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A kereszténység egyik legnagyobb

ünnepe a karácsony, Krisztus

születése, a szeretet ünnepe.

Eljövetelét minden évben várjuk,

készülünk ajándékokkal, ünnepi

finomságokkal.

Az adventi várakozás a legszebb,

karácsonyt megelőző időszak, melyet

a december 25-ét megelőző negyedik

vasárnaptól számítunk. Ez az idő az

elmélyülés, a készülődés, a ráhango-

lódás időszaka.

Az egyik legismertebb adventi szokás,

az adventi koszorúkészítés. A koszo-

rún 4 gyertya van, és a karácsonyhoz

közeledve minden vasárnap eggyel

többet gyújtunk meg. Számuk

növekedése szimbolizálja a növekvő

fényt, amelyet Isten Jézusban a

várakozónak ad. Mindegyik adventi

koszorún meggyújtott gyertya mást

szimbolizál. Az első a hitet, a második

a reményt, a harmadik az örömet, a

negyedik a szeretetet.

Advent az iskolábanAdvent az iskolában
Barbi

1. Finnország:

2. Spanyolország:

3. Olaszország:

4. Oroszország:

5. Lengyelország:

Joulupukki (karácsonyapó)

Papa Noel

Babbo Natale (24-én éjszaka vagy

25-én reggel érkezik, nem 6-án.

Gyed Moroz (Télapó)

Swiety Mikolaj

Köszönetünket fejezzük

ki

5. osztályos tanuló szüle-

inek, hogy az iskolai sza-

badidős tevékenységek

színesebbé tétele érde-

kében 15 tollaslabda

készletet adományoztak

a diákoknak.

SZOKOLSZKAJA ZLATA

A télben a gyerekek számára a hó és a karácsony a

legfontosabb. Amikor leesik az első hó, a gyerekek vígan

játszadoznak a hópelyhek között. A nagyobb gyerekek

hócsatáznak, hóembert építenek. Sok felsős diák

észrevehette már, hogy egyre később esik a hó. Ez a dolog

odáig fajult, hogy a karácsonyi hó ritka, vagy akár el is

marad.

Néhol azt kívánják a gyerekek, hogy essen a hó. Pár

évtizeddel ezelőtt, karácsony körül annyi hó esett, hogy a

háztetőig is felért. Hogy ez meddig fajulhat? A globális

felmelegedés miatt egyre melegebb lesz bolygónk

éghajlata. Olvadnak a jégsapkák, a tél egyre melegebb, a

nyári forróságot pedig már ki sem lehet bírni. És ezek

mind csak az éghajlati „tünetek”. A tudósok már látják a

helyzet súlyosságát, éppen ezért elektromos meghajtású

autókat építettek annak érdekében, hogy ne bocsássanak

ki az autók annyi mérgező anyagot. De minden ember

tehet valamit annak érdekében, hogy tisztább legyen a

föld: ne szemeteljen senki, inkább biciklivel vagy sétálva

közlekedjen, és figyelmeztesse a körülötte élő embereket,

hogy környezettudatosabban éljenek!

Karácsonyi hó?

Az iskolában is gyertyát gyújtottunk

Lehel
TOP 5TOP 5 MikulásnévMikulásnév

Iskolánkban járt a Mikulás
A hetedik osztályos Kovács

Ármin Holló is örömmel
vette át az ajándékot az

iskola Mikulásától
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Advent az iskolában Zenészeink

Mara

Zsófi

Már az óvodás gyermekek is tudják, december 6-án a jó-

ságos Miklós püspökre emlékezünk, amikor megtisztított

cipőinket vagy csizmáinkat az ablakba tesszük, hogy

másnap reggel ajándékokkal tele találjuk. Magyarországon

is elterjedt szokás, hogy az óvodákba, iskolákba becsönget

piros palástjában, süvegében, krampuszok kíséretében, és

puttonyából ajándékokat osztogat.

Idén is eljött ez a nap, minden ugyanúgy történt, mint egy

átlagos hétköznapon.

Matek óra, geometria. Egyszer csak fura, csilingelő han-

gokra lettünk figyelmesek:

-Ho-ho-hó – hallottuk, ahogy egy mély hang szól, majd

kopogás az ajtón. Idén is megérkezett a Mikulás. Belépett.

Pont olyan volt, mint a gyermekdalból is ismert, hó volt a

subája, jég a cipője, és lengett a szakálla.

Leült a tanári asztalhoz, és felolvasott egy rövid, kedves

történetet arról, hogy hogyan legyünk jók, vagy hogyan

kellene inkább jónak lennünk. Aztán elővette a zsákját, és

magához hívott minket, először a lányok, aztán a fiúk kap-

tak édességet, csokit, szaloncukrot, mandarint ajándékba.

Az osztály ezt egy énekléssel köszönte meg, aztán sietett is

tovább, hogy a többi tanterembe is ellátogathasson, mi

pedig visszacsöppentünk a valóságába, és folytatódott az

óra.

Triesztbe 7 óra utazás után érkeztünk

meg, ahol a főtéren megálltunk egy

kicsit körülnézni. További három és fél

óra buszozás/autózás (kinek mi) után

megérkeztünk Perginebe. Megva-

csoráztunk és elfoglaltuk szobáinkat.

Mikor felkeltünk, megreggeliztünk, és

mentünk is Trentoba várost nézni. A

buszon csatlakozott hozzánk egy olasz

helybéli házaspár, ismertetőjüket a

Vajda János Gimnázium olasz

nyelvszakos tanára fordította. Elmen-

tünk a sétálóutcára, ahol megnéztünk

egy palotaszerű építményt, amiről

kiderült, a püspök ottani palotája.

Belülről is lehetőségünk volt meg-

csodálni. Némi szabadidő, egy finom

forró csoki, s ebéd után, aki akart,

elmehetett egy helyi plázába. A

vásárlás után elindultunk vissza, ám

félúton kiderült, hogy ott hagytuk

egyik zenekaros társunkat. Gyorsan

meglett, így indultunk a színházba,

ami 200 férőhelyes, óriási terem volt.

Hamarosan kezdődött a koncert.

Először Tell Vilmos Rossini című

szerzeménye csendült fel, majd sorra

jöttek a népszerű, ismerős művek: a

Mester nyitány, a Kis magyar

rapszódia, Brahms Magyar Tánca.

Személyes kedvencem következett

ezek után, a Godfather vagyis a

Keresztapa. Utolsó előtti darabunk

(vagyis azt gondoltuk) John Williams

egyvelege volt. Az olasz közönség

miatt készültünk egy igazi olasz

számmal is, a Concerto d'amore-val

amivel meghódítottuk a közönséget.

Annyit tapsoltak, hogy még kettő

ráadás számot kellett játszani.

Remélem, még sok ilyenben lehet

részem, hiszen nagyon jó érzés volt

ilyen lelkes és szeretettel fogadó

közönség el tt szerepelni.ő

TOP 5 Mikulásnév

Olaszországban

Immár hagyomány, hogy minden év december 6-án

iskolánkba is ellátogat a nagyszakállú.

Iskolánkban járt a MikulásIskolánkban járt a Mikulás

Zenekarunk tagjai – köztük én is

– korán ébredtek aznap, reggel

6:15-kor már bepakoltuk a hang-

szereket a buszba, és elindul-

tunk Szlovénia felé.

A hetedik osztályos Kovács
Ármin Holló is örömmel
vette át az ajándékot az

iskola Mikulásától

A hetedik osztályos Kovács
Ármin Holló is örömmel
vette át az ajándékot az

iskola Mikulásától

2017. december



Charles Dickens: Karácsonyi énekCharles Dickens: Karácsonyi ének

Zalaegerszeg –

megyei 2. helyezés

6. helyezés

A Bolyai matematika versenyen a követ-

kező csapataink értek el kiemelkedő eredményt:

: Alexandrova Angelina,

Farkas Emma Kitti, Jordán Máté, Vigh Hanna Viktória (4.

o.); Alexandrov Iliya, Merekva Máté, Nagy

Gergő Balázs (8. o.).

: „Cleverbot”: Ábrahám Hunor, Boros-Dömötörfi

Lehel, Czigány Fanni, Pfeil Anna (7. o.);.

Felk.: Szabó János, Bujtorné Nagy Judit

„Matekmánia”

„Számológépek”

A

Főszereplője a zárkózott, rideg Ebnezer

Scrooge, aki gyűlöli a karácsonyt és a hozzá

kapcsolódó eseményeket. Ám egy napon

nagyon furcsa dolog történik vele, a volt

z egyik legmeghatóbb karácsonyi történet

a világon: című

könyv, Charles Dickens angol író klasszikus

regénye. 1848-ban jelent meg először, és

nagyon népszerűvé vált az olvasók

körében.

A KARÁCSONYI ÉNEK

üzlettársa, Marley kísértete felkeresi őt, s

utána három: a múlt, a jelen és a jövendő

szelleme is, akik azzal a céllal jöttek, hogy

megváltoztassák Scrooge életét.

Az átéltek hatására az üzletember élete

megváltozik, szívét elönti a szeretet, kedves,

jólelkű emberré válik.

„Pokolba a karácsonnyal!” Ugyan mi jót tett

velem?

Cigi
Elismerés
és kritika

Vonyarcvashegy –

Az alsó tagozat helyezettjei:

Felső tagozat:

Különdíjban

A Művelődési Ház és Könyvtár

felnőttek és gyermekek számára hirdetett origami-készítő

pályázatot, melyre 58 alkotás érkezett. Iskolánk tanulói is

kipróbálták kézügyességüket.

1. Pothárn Ákos, 2. Vigh

Hanna, 3. Csák Boglárka.

1. Grafl Maja, 2. Makkos Bence, 3. Németh

Lili.

részesültek: Fehér Anna, Takács Valér 1. o.;

Bóbics Dalma 2. o.; Fóth Lola 5. o.; Keserü Anna, Kronig

Samira, Varjaskéri Dorina 6. o.; Lenner Alexa 8. o.

Zalavár – Nyolc iskola részvételével hirdetett körzeti

helyesírási versenyt a Cirill-Metód Általános Iskola.

Intézményünket Miklós Rozália, Marton Dóra (4. o.), Andor

Bíborka, Vastag Zsófia (5. o.), Bánfi-Fischer Antónia, Nagy

Diána (6. o.), és Szabó Gábor (8. o.) képviselte. A népes

mezőnyben Andor Bíborka 1., Vastag Zsófia 3., Bánfi-

Fischer Antónia 2., Miklós Rozália 7., Marton Dóra 9., Nagy

Diána 4., és Szabó Gábor 5. helyezést ért el.

Felk.: Szabóné Kiss Krisztina, Kósa Tamás

Gyenesdiás – Németh Lili 5. és Miklós Rozália 4. osztályos

tanuló a Tiszán innen Dunán túl népdaléneklési verseny

területi fordulóján arany minősítést szereztek szóló és

kisegyüttes kategóriában, így a megyei versenyre jutottak.

Felk.: Bujtorné Nagy Judit

Iskolánk színházbérletes tanulói a

keszthelyi Balaton Színházban a

című musicalt

tekintették meg. A budaörsi Múzsák

Társulata színvonalas, két felvonásos

műsorát láthatták. A musical története

a 30-as években, a háború idején

játszódik Ausztriában. Főszereplője egy

életvidám nő, akit Mariának hívnak,

nevelőnőnek szegődik egy hétgyer-

mekes családhoz. Mária a gyerekek,

valamint a szigorú, katonás rendet tar-

tó Trapp kapitány életébe zenét és

vidámságot csempészett.

A romantikus történet végén a ház ura

és a nevelőnő egymásba szeretnek.

Az előadást a nézők vastapssal

köszönték meg.

A

muzsika hangja

Gábor

HíreinkHíreink
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Charles Dickens: Karácsonyi ének ElismerésElismerés
és kritikaés kritika

A szakkör elején – egy rövid ismerkedés

után – lapszemlét tartott a Padtárs

októberi számából, sok remek tanácsot

adva a további munkánkhoz. Többnyire

tetszett neki az újságunk, de mondott

építő jellegű kritikákat is, melyet a

jövőben igyekszünk megfogadni.

-Nem véletlenül kapott ilyen sok

elismerést ez a diákújság – kezdte a

beszélgetést Szabó Judit. Az októberi

számot lapozgatva ötletes címeket,

érdekes cikkeket olvastam.

Megemlítette, hogy a címlapra tett

bulváros, körbevágott kép figyelemfelkel-

tő, jó ötlet. Ugyancsak jónak értékelte,

hogy állandó témáink is vannak, jól

szórakozott a képregényen. Javasolt

néhány változtatást az újság arculatában,

s a rovatok fontosságára is felhívta a

figyelmünket.

A szakkör kötetlen beszélgetéssel

folytatódott, mely során kérdéseket

tehettünk fel neki. Így nemcsak őt

ismerhettük meg jobban, hanem azt is

megtudtuk, hogy milyen egy jó újságíró.

A számunkra rendkívül hasznos fog-

lalkozás ötletbörzével zárult, melyen

megbeszéltük a decemberi szám

tartalmát.

Jónak értékelte

állandó rovatainkat,

a lap diákos

arculatát

Lanna

Szabó Judit, a Zalai

Hírlap lapszerkesztő új-

ságírója 2009-ben mun-

katársai szavazata alap-

ján elnyerte a megyei

napilap nívódíját. Az

indoklásban kiemelték

szakszerűségét, precízi-

tását.

A lapszemle során hasz-

nos tanácsokat kaptunk.

Vendégünk Szabó Judit

November 6-án a Padtárs szerkesztőihez látogatott el Szabó Judit nívódíjas

újságíró, aki 2002 óta dolgozik a Zalai Hírlapnál.

Karácsony Artúr egy szórakoztató animációs mesefilm a

család minden tagjának. Ez a kis történet Artúrról, a

Mikulás egyik fiáról szól, aki kissé ügyetlen, de nagyon

kedves figura.

A Mikulás karácsony éjjelén elindul a manókkal, hogy

kiosszon minden ajándékot. Mindenkié a fa alá kerül,

kivéve egyet. Egy ajándék, ami nem jutott el egy

gyermekhez. Artúr kéri bátyját és apját, hogy menjen el a

kislányhoz, aki nem kapta meg a karácsonyi meglepetését.

Mindkettő nemmel válaszol, ezért nagyapjával, a volt

Mikulással előveszik a régi szánt és a szarvasokat.

Útközben kiderül, hogy egy kis csomagoló manó is velük

tartott. Útjuk során sok furcsa és vicces dolog történik

velük, még UFO-nak is nézik őket. Az akció végére

becsatlakozik Artúr bátyja és a Mikulás.

Vajon sikerül a kislánynak eljuttatni azt, amire nagyon

vágyott?

Karácsony Artúr filmajánlóKincső

Híreink
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Mi leszek, ha nagy leszek?Mi leszek, ha nagy leszek?

Karácsonyi koncert

November 16-án, a diákok örömére, nem kellett

iskolába menni, kivéve a hetedik és nyolcadik

osztályos tanulókat, ők ugyanis részt vehettek egy

pályaválasztási napon, Keszthelyen.

Reggel fél kilenc után elindult a busz a Georgikon Egyetem

épülete felé. Belépve az ajtón, már láttuk a rengeteg

standot, majd elindultunk a hosszú folyosón, és

találkoztunk olyannal, hogy palacsintát lehetett kóstolni,

amit az oda járó diákok készítettek, vagy beülhettünk akár

egy masszázsra is. Részt vettünk négy sikeres emberrel

való beszélgetésen is, akik munkájukról, és annak leg-

szebb pillanatairól meséltek.

Megkértem Bedő Tamara nyolcadik osztályos tanulót,

mondja el, hogyan tervezi folytatni a tanulmányait.

-Jövőre a Vajda János Gimnáziumban szeretnék tanulni, de

ha nem sikerül oda a felvételi, akkor az Asbóth Sándor

Szakgimnáziumot választom. Érdekel a pedagógia, a

kisgyermek- és csecsemőgondozás, ezt különböző szinten

és módon, de mindkét iskolából megvalósíthatom.

-A pályaválasztási napon mi tetszett a legjobban, volt-e

olyan, amit eddig nem nagyon ismertél, de megszeretted?

-A szépészeti ágazat nagyon jól hangzik. Kedvencem lett a

fodrászat és a manikűrös szakma is. Ajánlom, hogy

mindenki vegye figyelembe a pályaválasztáskor saját

képességeit, hobbiját, érdeklődési körét.

Ez a nap izgalmas és hasznos volt mindenki számára, nagy

segítséget nyújtott a pályaválasztásban.

Nikol

Jubileumi győzelem

Pályaválasztási nap Keszthely

A hónapok győztesei
Bedő Tamara és Keserü Kinga
frizuráját igazítják a fodrásztanulók

Minden évben megrendezésre kerül a ka-

rácsonyi koncert intézményünk aulájában.

A műsorban fellépnek iskolánk elsős és

ötödikes tanulói, az énekkarosok, kie-

gészítve a ma már felnőtt, volt énekka-

rosokkal, és a Zalai Balaton-part Ifjúsági

Fúvószenekar kis- és nagyzenekara is.

Várhatóan idén is gyönyörű előadásban lesz

részünk, mivel a szervezők a legszebb karácso-

nyi dalokat válogatták össze. Bujtorné Nagy

Judit, az énekkar karnagya segítségével

készülnek a gyerekek az előadásra, mellyel

megalapozhatjuk szívünkben a karácsony

csodáit.

-Elsőnek az osztályfőnökök segítségével betanult színdara-

bot ad elő az első és ötödik osztály – mondja Kiss Tamás

karnagy úr. Utánuk az énekkar, majd egy kis fúvós csapat

következik. A vadászkürtök, klarinétok és fuvola kísé-

retében a kicsi gyermek dallamát hallhatja a közönség.

Ezek után a kiszenekar fog fellépni, majd az eggyel

idősebb korosztály, a nagyzenekar is megmutatja

tehetségét.

Remélem, idén is sok ember jön el, és élvezi velünk együtt

a karácsony megismételhetetlen perceit!

Ahogy Jutka néni mondaná: Angyalkáim! Gyertek el, és

legyetek ti is részesei ennek a varázsnak!

Hagyománytisztelet és ráhangolódás
Mara

A szerző beszélget
Kiss Tamás karnagy úrral
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Mi leszek, ha nagy leszek?
Lola

Sárból alkottunk

Az első verseny 1993-ban

volt, amit szintén a mi isko-

lánk tanulói nyertek meg, és

most, a 25. jubileumi

verseny győztesei is tőlünk

voltak. Az informatikai

felkészítő tanár Szabó Má-

ria, a matematika felkészítő

Bujtorné Nagy Judit, a fizika

tanár pedig Erdei Ferenc

volt.

-Az elején kicsit feszült volt

a hangulat – kezdte beszá-

molóját Iliya –, de utána

hamar el tudtam lazulni és

a feladatokra koncentrálni.

A verseny után mind-

annyian elégedettek voltunk

az eredményünkkel.

A feladatok megoldását

követ en izgalmas és vic-

ces előadásokkal, és érdek-

es kísérletekkel szórakoz-

tattak minket. A hirdetés

úgy zajlott, mintha se eleje

se vége nem lenne soha,

ezért sokáig

izgultunk. Vi-

szont amikor

egyesével ki-

hívtak minket,

kimondták a nevünket,

meglepve, de büszkén

vettük át a díjat. Egyébként

mindenki kapott oklevelet,

az első helyezettek pedig

még okoskarkötőt, tollakat

és más egyebeket is. Úgy

gondolom, ez az eredmény

sokat segíthet abban, hogy

a felvételiben a szóbeli

vizsgán jobban teljesíthes-

sünk.

Az alapos felkészülés, tudás

ezúttal is meghozta az ered-

ményét.

ő

Jubileumi győzelemJubileumi győzelem
A Keszthelyi Vajda János Gimnázium szervezésében idén is meghir-

detett Newton Kupát iskolánk tanulói nyerték meg. Pontosabban

Alexandrov Iliya fizikából, Kovács Nimród Ányos informatikából első

lett, Merekva Máté pedig matematikából 3. helyezést ért el. Így a

csapatverseny összesítésében ők hozták el a kupát.

Bogi

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is díszbe öltöztették a

rajzszakkörösök az iskola auláját, így készülve az adventi

időszakra. A főfalon lévő textilkép mellé, egy stilizált

fenyőfa készült, s természetesen idén is látható egy 4-5

méter magas, illatos fenyő, jelezve, közeleg a várva várt

ünnep.

Az iskola bejáratánál egy karácsonyhoz kapcsolódó alkotás

található, agyagból készített betlehem, felette üvegre fes-

tett kép a három királyokról. Az aula dekorációjának

elkészítését évek óta segíti egy keramikus, Vincze Livi néni,

a hetedik osztályos Pfeil Anna édesanyja. Most a

karácsonyi készülődésben is fontos szerepet vállalt, hiszen

Kósáné Szakony Ágnessel, Ági nénivel és a rajz-

szakkörösök közös munkájával betlehemet építettek termé-

szetes anyagokból. A figurák agyagból készültek, a hát-

térhez pedig kisebb-nagyobb köveket, ágakat használtak.

Az iskolába érkezők arcát látva, érdemes volt ennyit

dolgozni a kompozíción. Sokan fényképezik,

gyönyörködnek benne, elismeréssel szólnak róla. Vala-

mikor talán ez a betlehem is híres lesz, akár a vörsi.

Betlehemkészítés rajzszakkörön

Mint minden évben, idén is a legjobb újságíró kaphatja meg az Aranytoll Díjat. A „hónapok nyerteseit” a legjobb cikket

írók közül szavazással választják meg a diákújságírók. Az elmúlt hét foglalkozásán került sor a szavazásra: Az októberi

szám legjobb cikkírója Vastag Zsófia, a novemberi szám győztese pedig Koma Nikol lett.

A hónapok győzteseiA hónapok győztesei

Livi néni az agyagozás technikáját ismerteti

2017. december



Egy város viszontagságaiEgy város viszontagságai
G. Péter

Pár nap múlva kezdett a helyzet

rendeződni a városban, az újjáépítés

elkezdődött. Elkészült a múzeum keleti

szárnya, de véletlenül beleépítették a

Lendület elnevezésű vendéglátóipari

egységet, vagyis Kup Ica kocsmáját. A

helyiség bútorzatához hozzátartoztak a

törzsvendégek: Boro Zoltán, Bekre Pál

és Agyalá Gyula. A piás trió. Előállí

Tom, akinek még mindig hiányzott az

egyik keze. Egy szép délutánon meg-

látta Bicik Liza eltűnt piros biciklijét

a kocsma oldalának támasztva, és

belépett, hogy megtudja ki hozta ide.

Ugyanebben az időben Meg Győző, a

polgármester végre döntött, és egy

daruval kiemeltette a kocsmát a

múzeum falából.

Bent Előállí Tom feltette az első

kérdést:

-Tényleg elfogyott az összes pisztácia?

Agyalá Gyula ártatlan, ibolyakék

szemekkel nézett Tomra.

-Mindjárt lemegyek pamutba! – nézett

pohara fenekére.

Bekre Pál, aki sírásóként dolgozott

(többnyire), csuklott egy nagyot.

-Jókor jöttél, új akció van, 2-t fizet,

kettőt kap – mondta.

-Ha így folytatjuk, annyit fogunk ülni,

mint varjú a fán – jelentette ki Boro

Zoltán.

-Én biciklivel jöttem – nyilatkozta

Agyalá Gyula.

Így derült fény Agyalá Gyula bűn-

tettére, melyről nem is tudta, hogy

elkövette. Mikor kiléptek az ajtón, már

sötétedett, felismerhetetlen volt a

környék, és a biciklinek nyoma

veszett. Pontosabban még mindig a

múzeum falának volt támasztva,

ahonnan Zu Hans, a daru kezelője

a kocsmát elszállította. A darus a

jól végzett munka után éppen a

kocsmába tartott, hogy igyon egyet,

mikor szembetalálkozott az eltévedt

csapattal.

-Jártam ám én egyetemre… legalább

két percig… amíg végigmentem a

folyosón – bökte ki magyarázatkép-

pen.

Ebben a városban így mennek a

dolgok.

Átlendített lendület

Sajtos kalandokSajtos kalandok készítette: Letta3. rész

2017. december


